
Kære grundejere 

 

For nogle grundejere på Hvidtjørnen er denne småkølige mandag blevet en lille smule varmere. De 

grundejere, som har klaget og gjort indsigelser over de maksimale 6 meters overkørsler, har i dag modtaget 

nedenstående skriv i deres e-boks. 

Det betyder at alle grundejere nu kan få den længde på deres overkørsler, som man ønsker. Den skal blot 

stemme overens med den nuværende bredde på indkørslen. 

Udgiften hertil vil blive ligesom den I allerede er bekendte med. I betaler chaussestenene og kommunen 

betaler for etableringen. 

Så ønskes en bredere overkørsel end den der er lavet nu, skal I kontakte Brian Hannibal på 

bsh@horsens.dk eller på tlf. 76292619. 

 

Ændring af vilkår i tilladelse til overkørsel 
Sagsnr. …… Dato: 11.5.2020 
Vejmyndigheden i Horsens Kommune har den 23. marts 2020 meddelt tilladelse til etablering af 
en overkørsel til matrikel 7MP Torsted By, Torsted beliggende Hvidtjørnen …, 8700 Horsens. 
Tilladelsen blev blandt andet meddelt på vilkår af at overkørslen ikke udføres i en bredde der 
overstiger 6,0 meter. 
Et medlem af byrådet i Horsens Kommune har spurgt administrationen i Horsens Kommune om, 
hvorfor der er forskel på, hvordan kommunen administrerer praksis omkring overkørslerne på 
Hvidtjørnen og andre boligveje i Østerhåb og hvad den generelle administrationspraksis på 
området er. 
Baggrund 
Horsens Kommune har en administrativ praksis hvor bredden på overkørsler begrænses til 
maksimalt 6 meter. I boligområderne i Østerhåb er der således ikke meddelt tilladelse til at 
overkørsler kan udføres i bredder der overstiger 6 meter. 
Baggrunden for at der alligevel er etableret overkørsler i bredder på over 6 meter er, at man ved 
færdiggørelserne ikke har været opmærksom på, at der ikke forelå de nødvendige tilladelser til at 
etablere overkørslerne i mere end 6 meters bredde, og entreprenøren har derfor været bestilt til 
anlægge de færdige overkørsler i de bredder, som grundejerne midlertidigt havde lavet ved hver 
ejendom, i den tro at de var lovlige. 
I forbindelse med færdiggørelsen af Hvidtjørnen har vi været mere opmærksom på, at den 
korrekte praksis for etablering af overkørslerne blev overholdt, og at etablering af overkørslerne 
skete i overensstemmelse med de nødvendige tilladelser. 
Ændring af vilkår 
I forbindelse med administrationens svar til Byrådet har administrationen igen kigget på praksis 
på området og direktionen har på baggrund af den konkrete henvendelse valgt at ændre 
administrationspraksis, således at der i lukkede boligområder som f.eks. Hvidtjørnen, ikke 
længere gælder et maksimum på 6 meter for bredderne på overkørslerne, hvilket bl.a. er 
begrundet i at det vurderes at det kun vil have en lille negativ effekt på trafiksikkerheden i 
områderne at overkørslerne kan gøres bredere. 
På baggrund af den ændrede administrationspraksis annulleres vilkåret om overkørslens 
maksimale bredde i den meddelte overkørselstilladelse hermed. Det betyder at overkørslen kan 



udføres i den ønskede bredde, idet det dog bemærkes at øvrige vilkår i overkørselstilladelsen 
fortsat er gældende. 
Ændring af allerede etablerede overkørsler 
Der er allerede etableret en del overkørsler i området. Såfremt din overkørsel er færdiggjort i 
strid med det der er søgt om, bedes du kontakte Brian Skaarup Hannibal med henblik på aftale om 
hvornår og hvordan overkørslen ændres i overensstemmelse med ovenstående ændring af 
vilkåret om overkørslens bredde. Brian kan kontaktes på mail til bsh@horsens.dk eller på tlf. 
76292619. 
Kontakt 
Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte mig. Vores telefontider er: 
Mandag-onsdag: 10.00-12.00 og 13.00-15.00 Torsdag: 10.00-12.00 og 13.00-16.00 Fredag: 10.00-
13.00 
Med venlig hilsen 
Claus Lundgaard Carlsen 
Landinspektør 76292617 
 


